



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 284-06-08, тел. (044) 284-05-54,
590-47-69; e-mail: minregion@minregion.gov.ua, сайт: www.minregion.gov.ua;
код згідно з ЄДРПОУ 37471928

№ _____ на № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Міністерство розвитку громад та територій України надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» (далі – проект постанови).

Упродовж проведення громадського обговорення зауваження та пропозиції до проекту постанови на адресу Мінрегіону не надходили.

Просимо розглянути та погодити проект постанови в найкоротший термін.

- Додатки: 1. Проект постанови на 14 арк.;
2. Пояснювальна записка на 4 арк.;
3. Порівняльна таблиця на 18 арк.;
4. Аналіз регуляторного впливу на 12 арк.;
5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

Перший заступник Міністра

Василь ЛОЗИНСЬКИЙ

Кравченко Н.О.
Кобзар І.В.
590-47-28



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2046072

Підписувач Лозинський Василь Миронович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D040000003B20000057A40000
Дійсний з 30.11.2020 15:30:11 по 30.11.2022 15:30:11



№7/10.1/11142-22 від 24.10.2022



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

Департамент персоналу

вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ, 01601; (044) 284-06-39; факс 278-85-85
E-mail: minregion@minregion.gov.ua, код ЄДРПОУ 37471928

№ _____ на № _____ від _____

Д О В І Д К А

Відповідно до наказу Мінрегіону від 20 жовтня 2022 року № 91 ВД Міністр розвитку громад та територій України Чернишов О.М. з 23 жовтня 2022 року по 26 жовтня 2022 року перебуває у відраядженні.

Повноваження Міністра розвитку громад та територій України виконує перший заступник Міністра розвитку громад та територій України Лозинський В.М.

В.о. директора
Департаменту персоналу

Олександр САБАНЮК



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2056307

Підписувач Сабанюк Олександр Сергійович
Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000A91C310037B08F00
Дійсний з 02.02.2021 16:34:49 по 02.02.2023 16:34:49



№7/23.1/11076-22 від 24.10.2022



Міністерство розвитку громад та територій України

Офіційний веб-сайт Міністерства

[Головна](#) > [Нормативно-правова база](#) > [Регуляторна політика](#) > [Повідомлення про оприлюднення проєктів регуляторних актів](#)
> Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення»

Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення»

22.09.2022

1. Розробник:

Міністерство розвитку громад та територій України.

2. Стислий виклад змісту проєкту:

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» (далі – проєкт акта) розроблено з метою забезпечення реалізації положень Закону України від 03.11.2016 № 1730-VIII «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» (зі змінами, внесеними Законом № 2479), який визначає комплекс організаційних та економічних заходів, спрямованих на забезпечення сталого функціонування теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, зокрема частини четвертої статті 3, частини сьомої статей 5 та 6 зазначеного Закону.

3. Спосіб оприлюднення проєкту регуляторного акта:

Проєкт акта, пояснювальну записку та аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад та територій України в мережі Інтернет (www.minregion.gov.ua) у розділі Регуляторна політика.

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця з дня оприлюднення.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Міністерство розвитку громад та територій України, Департамент економіки систем життєзабезпечення:

01601, м. Київ, вул. Велика Житомирська, 9, тел. [590-47-28](tel:+380445904728), KobzarIV@minregion.gov.ua

Державна регуляторна служба України:

01001, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, тел. 254-56-73, ф. 254-43-93 inform@dkrp.gov.ua

Зауваження та пропозиції можуть надсилатися поштою та на електронні адреси.





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2022 р. №

Київ

**Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та
теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого
водопостачання і водовідведення**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B610000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2022 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2017 р. № 93 “Про затвердження Порядку ведення реєстру теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, що беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості, та користування зазначеним реєстром” (Офіційний вісник України, 2017 р., № 20, ст. 558; 2021 р., № 84, ст. 5396):

1) у Порядку ведення реєстру теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, що беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості, та користування зазначеним реєстром, затверженому зазначеною постановою:

у пункті 5:

слова “протягом 10 робочих днів з дня” замінити словом “після”;

після слів “веб-сайті Мінрегіону” доповнити словами “, за винятком випадків обмеження відкритого доступу, передбачених законодавством).”;

у пункті 10:

в абзаці другому слова “постачальника природного газу, оператора газотранспортної системи (особи, що здійснювала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно), оператора газорозподільної системи, електропостачальника, оператора системи розподілу (як правонаступника в частині прав та обов’язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування електричною енергією), теплогенеруючої організації.” замінити словами “від відповідного кредитора.”;

пункт 17 викласти у такій редакції:

“17. Реєстр є відкритим для всіх його користувачів (за винятком випадків обмеження відкритого доступу, передбачених законодавством).”.

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 29 березня 2017 р. № 221 “Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію” (Офіційний вісник України, 2017 р., № 30, ст. 892; 2021 р., № 84, ст. 5396):



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B610000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

1) у назві постанови та по тексту постанови після слів “електричну енергію” доповнити словами “, послуги з розподілу/передачі електричної енергії, за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення”;

2) у Типовому договорі про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію, затвердженому постановою:

назву Типового договору після слів “електричну енергію” доповнити словами “, послуги з розподілу/передачі електричної енергії, за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення”;

слова та цифри

“ _____ 20__ року
(найменування населеного пункту)

(найменування суб’єкта господарювання, який є постачальником електричної енергії, електропостачальником, оператором системи розподілу (як правонаступником в частині прав та обов’язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування електричною енергією)

в особі _____,

(найменування посади, прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

що діє на підставі _____

(найменування документа)

(далі - кредитор), з однієї сторони, та

(найменування підприємства централізованого водопостачання та/або водовідведення)

в особі _____,

(найменування посади, прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

що діє на підставі _____

(найменування документа)

(далі - боржник), з іншої сторони (далі - сторони), уклали договір про таке.”

замінити словами і цифрами



СЕД Мінрегіон ПІ-Енергізе

вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B610000C5190100

Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

“ _____ 20__ року
(найменування населеного пункту)

(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником електричної енергії, електропостачальником, оператором системи розподілу (як правонаступником в частині прав та обов'язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування електричною енергією або розподіл електричної енергії), оператором системи передачі (у разі приєднання електроустановок споживача до мереж оператора системи передачі), підприємством централізованого водопостачання і водовідведення, перед яким є заборгованість за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод)

в особі _____,

(найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

ЩО діє на підставі _____

(найменування документа)

(далі - кредитор), з однієї сторони, та

_____ (найменування підприємства централізованого водопостачання та/або водовідведення)

в особі _____,

(найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

ЩО діє на підставі _____

(найменування документа)

(далі - боржник), з іншої сторони (далі - сторони), уклали договір про таке.”;

пункт 1 викласти у новій редакції:

“1. У порядку та на умовах, що визначені договором, кредитор та боржник домовилися про реструктуризацію кредиторської заборгованості за _____,

(зазначити вид заборгованості згідно з частиною першою статті 6 Закону України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення”)

яка утворилася у боржника перед кредитором станом на 1 червня 2021 р. та не погашена станом на _____ 20__ р. згідно з договором (договорами) від _____ 20__ р. № _____ (від _____ 20__ р. № _____, від _____ 20__ р. № _____) (далі - заборгованість), шляхом розстрочення на 60 календарних місяців без



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B610000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

відстрочення її погашення (окрім випадку, визначеного пунктом 20.1 цього договору).”;

пункт 4 доповнити новим абзацом такого змісту:

“Сторони погодили, що відстрочення погашення заборгованості за цим договором з урахуванням положень пункту 20.1 не звільняє боржника від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов’язань за цим договором після завершення періоду такого відстрочення.”;

у пункті 9 слова “військово-цивільної адміністрації” замінити словами “військово-цивільної/військової адміністрації”;

в абзаці першому пункту 10 слова “військово-цивільна адміністрація” замінити словами “військово-цивільна/військова адміністрація”;

пункти 11 – 12 викласти в новій редакції:

“11. Відповідальність гаранта перед кредитором обмежується сумою заборгованості (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, утвореної та узгодженої станом на 1 червня 2021 р., та непогашеної за рахунок видатків державного бюджету станом на дату укладання договору), яка становить

_____ (цифрами) (_____ (словами)) гривень.

12. За повне або часткове нездійснення платежів згідно з графіком погашення заборгованості у розмірі, що дорівнює (або перевищує) сумі тримісячних платежів за цим договором, та/або здійснення розрахунків за поточне споживання електричної енергії, послуги з розподілу/передачі електричної енергії, за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам, та/або за очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання протягом останніх трьох місяців поспіль в обсязі менше 95 відсотків, кредитор має право:

здійснювати заходи щодо дострокового стягнення всієї реструктуризованої та непогашеної суми заборгованості згідно з цим договором;

нараховувати на непогашену суму реструктуризованої заборгованості неустойку (штраф, пеню), проценти річних, інфляційні нарахування згідно з умовами договору, зазначених в пункті 1 цього договору.

У разі розірвання договору з причин, визначених цим пунктом, або дострокового погашення заборгованості кредитор повинен письмово



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B610000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

повідомити про це Мінрегіону протягом п'яти робочих днів з дати розірвання або припинення дії договору.”;

доповнити новим пунктом 20¹ такого змісту:

“20¹. У разі якщо боржник відповідно до статті 9 Закону України «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» має право на відстрочення погашення заборгованості за цим договором реструктуризації, він письмово інформує про таке право відповідного кредитора з посиланням на критерії, затвердженні постановою Кабінету Міністрів України, під які він підпадає.”;

пункт 21 викласти у такій редакції:

“21. Договір набирає чинності з дати його підписання уповноваженими представниками сторін та погодження з гарантом.

Договір діє до _____ 20__ року.

У разі відстрочення погашення заборгованості згідно із пунктом 20.1 цього договору, виплати заборгованості відповідно до графіка погашення заборгованості поновлюються з першого числа сьомого місяця після припинення або скасування воєнного стану та розподіляються рівними частинами на таку кількість місяців, яка залишалась до кінця дії договору про реструктуризацію заборгованості на момент прийняття рішення про відстрочення погашення заборгованості.”;

розділ «Місцезнаходження та банківські реквізити сторін» викласти у новій редакції:

“

Боржник

Кредитор

(найменування підприємства централізованого водопостачання та/або водовідведення)

(найменування суб'єкта господарювання,

який є постачальником електричної енергії, електропостачальником, оператором системи розподілу (як правонаступником в частині прав та обов'язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування електричною енергією або розподіл електричної енергії), оператором системи передачі (у разі приєднання електроустановок споживача до мереж оператора системи передачі), підприємством централізованого водопостачання і водовідведення, перед яким є заборгованість за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод)

(місцезнаходження)

(місцезнаходження)



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise

вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B61000C5190100

Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

_____ (код згідно з ЄДРПОУ)

_____ (номер поточного рахунка)

_____ (найменування банку, МФО)

_____ (підпис уповноваженої
особи)

_____ ініціали (ініціал
власного імені) та
прізвище)

МП
(у разі наявності)

_____ (код згідно з ЄДРПОУ)

_____ (номер поточного рахунка)

_____ (найменування банку, МФО)

_____ (підпис уповноваженої
особи)

_____ ініціали (ініціал
власного імені) та
прізвище)

МП
(у разі наявності)

Договір погоджено з:

(найменування посади уповноваженої
особи державного органу або органу
місцевого самоврядування (військово-
цивільної/військової адміністрації))

МП
(у разі наявності)

(підпис)

ініціали (ініціал власного імені)
та прізвище)

”;

3) додаток до Типового договору викласти у такій редакції:

“Додаток до Типового договору



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B61000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

ГРАФІК

погашення заборгованості за спожиту електричну енергію, використану для виробництва та надання послуг з централізованого постачання холодної води та водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем), послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, за послуги з розподілу/передачі електричної енергії, за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення, що виникла станом на 1 червня 2021 р. та не погашена станом на розрахункову дату

(тис. гривень)

Рік	Місяць											
	січень	лютий	березень	квітень	травень	червень	липень	серпень	вересень	жовтень	листопад	грудень

Загальна сума заборгованості, що підлягає реструктуризації відповідно до договору про реструктуризацію заборгованості від _____ 20__ р. № _____, становить _____ (_____)

(цифрами)

(словами)

Боржник

Кредитор

(найменування підприємства централізованого водопостачання та/або водовідведення)

(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником електричної енергії, електропостачальником, оператором системи розподілу (як правонаступником в частині прав та обов'язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування електричною енергією або розподіл електричної енергії), оператором системи передачі (у разі приєднання електроустановок споживача до мереж оператора системи передачі), підприємством централізованого водопостачання і водовідведення, перед яким є заборгованість за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод)

(підпис уповноваженої особи)

ініціали (ініціал власного імені) та прізвище)

(підпис уповноваженої особи)

ініціали (ініціал власного імені) та прізвище)

МП

(у разі наявності)

МП

(у разі наявності)



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B61000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 29 березня 2017 р. № 222 “Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію” (Офіційний вісник України, 2017 р., № 30, ст. 893; 2021 р., № 84, ст. 5396):

1) у назві постанови та по тексту постанови після слів “теплову енергію” доповнити словами “, послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення”;

2) у Типовому договорі про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію, затвердженому постановою:

назву Типового договору після слів “теплову енергію” доповнити словами “, послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення”;

слова та цифри

“

_____ 20__ року
(найменування населеного пункту)

(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією)

в особі _____,

(найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

що діє на підставі _____

(найменування документа)

(далі - кредитор), з однієї сторони, та

_____ (найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)

в особі _____,

(найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

що діє на підставі _____



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511
Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B61000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

(найменування документа)

(далі - боржник), з іншої сторони (далі - сторони), уклали договір про таке.”

замінити словами і цифрами

“

(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією, підприємством централізованого водопостачання і водовідведення)

в особі _____,

(найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

що діє на підставі _____

(найменування документа)

(далі - кредитор), з однієї сторони, та _____

(найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)

в особі _____,

(найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

що діє на підставі _____

(найменування документа)

(далі - боржник), з іншої сторони (далі - сторони), уклали договір про таке.”;

у пункті 1 слова “календарних місяців без відстрочення її погашення” замінити словами “календарних місяців без відстрочення її погашення (окрім випадку, визначеного пунктом 20.1 цього договору)”;

пункт 4 доповнити новим абзацом такого змісту:

“Сторони погодили, що відстрочення погашення заборгованості за цим договором з урахуванням положень пункту 20.1 не звільняє боржника від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим договором після завершення періоду такого відстрочення.”;

у пункті 9 слова “військово-цивільної адміністрації” замінити словами “військово-цивільної/військової адміністрації”;

пункти 10 – 12 викласти у новій редакції:

“10. У разі укладання договору реструктуризації на 84 календарні місяці і більше, виконання зобов'язань боржника забезпечується:



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise

вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B61000C5190100

Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

за згодою сторін гарантією _____ (зазначити фінансову та/або іншу гарантію) або _____ (зазначити будь-який вид забезпечення передбачений законодавством України) на суму _____ (_____) гривень (зазначається сума

(цифрами)

(словами)

реструктуризації заборгованості (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, утвореної та узгодженої станом на 1 червня 2021 р., та не непогашеної за рахунок видатків державного бюджету станом на дату укладання договору); та/або

рішенням органу місцевого самоврядування (військово-цивільної/військової адміністрації) _____,

(найменування документа та його реквізити)

який гарантує виконання боржником зобов'язань за договором на суму заборгованості, що підлягає реструктуризації (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, утвореної та узгодженої станом на 1 червня 2021 р., та не непогашеної за рахунок видатків державного бюджету станом на дату укладання договору).

11. Забезпечення, зазначене в пункті 10 цього договору, обмежується сумою заборгованості (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, утвореної та узгодженої станом на 1 червня 2021 р., та не непогашеної за рахунок видатків державного бюджету станом на дату укладання договору), яка становить _____ (_____) гривень.

(цифрами)

(словами)

Відповідальність сторін

12. За повне або часткове нездійснення платежів згідно з графіком погашення заборгованості у розмірі, що дорівнює сумі тримісячних платежів, кредитор має право:

здійснювати заходи щодо дострокового стягнення всієї реструктуризованої та непогашеної суми заборгованості згідно з цим договором;

нараховувати на непогашену суму реструктуризованої заборгованості неустойку (штраф, пеню), проценти річних, інфляційні нарахування згідно з умовами договорів, зазначених в пункті 1 цього договору.

У разі розірвання договору з причин, визначених цим пунктом, або дострокового погашення заборгованості кредитор повинен письмово повідомити про це Мінрегіону протягом п'яти робочих днів з дати розірвання або припинення дії договору.”;

після пункту 20 доповнити новим пунктом 20¹ такого змісту:



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise

вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B61000C5190100

Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

“20¹ У разі якщо боржник відповідно до статті 9 Закону України «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» має право на відстрочення погашення заборгованості за цим договором реструктуризації, він письмово інформує про таке право відповідного кредитора з посиланням на критерії, затвердженні постановою Кабінету Міністрів України, під які він підпадає.”;

пункт 21 викласти у новій редакції:

“21. Договір набирає чинності з дати його підписання уповноваженими представниками сторін та погодження з гарантом.

Договір діє до _____ 20__ року.

У разі відстрочення погашення заборгованості згідно із пунктом 20.1 цього договору, виплати заборгованості відповідно до графіка погашення заборгованості поновлюються з першого числа сьомого місяця після припинення або скасування воєнного стану та розподіляються рівними частинами на таку кількість місяців, яка залишалась до кінця дії договору про реструктуризацію заборгованості на момент прийняття рішення про відстрочення погашення заборгованості.”;

розділ “Місцезнаходження та банківські реквізити сторін” викласти у новій редакції:

“Місцезнаходження та банківські реквізити сторін

Боржник	Кредитор
_____ (найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)	_____ (найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією, підприємством централізованого водопостачання і водовідведення)
_____ (місцезнаходження)	_____ (місцезнаходження)
_____ (код згідно з ЄДРПОУ)	_____ (код згідно з ЄДРПОУ)
_____ (номер поточного рахунка)	_____ (номер поточного рахунка)
_____ (найменування банку, МФО)	_____ (найменування банку, МФО)
_____ (підпис уповноваженої особи)	_____ (підпис уповноваженої особи)
_____ ініціали (ініціал власного імені) та прізвище)	_____ ініціали (ініціал власного імені) та прізвище)

МП
(у разі наявності)



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511
Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B61000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z

МП



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

(у разі наявності)

Договір погоджено з:

_____ (найменування посади уповноваженої особи державного органу або органу місцевого самоврядування (військово-цивільної/військової адміністрації)
_____ (підпис)
_____ (ініціали (ініціал власного імені) та прізвище)
МП
(у разі наявності)

”;

3) додаток до Типового договору викласти у новій редакції:

“Додаток до Типового договору

ГРАФІК
погашення заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію, послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, що виникла станом на 1 червня 2021 р.

(тис. гривень)

Рік	Місяць											
	січень	лютий	березень	квітень	травень	червень	липень	серпень	вересень	жовтень	листопад	грудень

Загальна сума заборгованості, що підлягає реструктуризації відповідно до договору про реструктуризацію заборгованості за _____
(азначити вид заборгованості: за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію, послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення)
від _____ 20__ р. № _____, становить _____
(_____) гривень.
(цифрами) (словами)

Боржник

Кредитор

_____ (найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)

_____ (найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією,



СЕД Мінregion IT-Enterprise
вн. №2036511
Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B61000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

підприємством централізованого
водопостачання і водовідведення)

(підпис уповноваженої
особи)
МП
(у разі наявності печатки)

ініціали (ініціал
(власного імені)
та прізвище)

(підпис уповноваженої
особи)
МП
(у разі наявності)

ініціали (ініціал
(власного імені) та
прізвище)

”



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511
Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B610000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та
теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого
водопостачання і водовідведення»

1. Мета

Метою прийняття проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» (далі – проєкт акта) є приведення актів Кабінету Міністрів України у відповідність до вимог чинного законодавства, враховуючи зміни, які внесені Законом України від 29.07.2022 № 2479-ІХ «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» (далі – Закон № 2479) до Закону України від 03.11.2016 № 1730-VIII «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» (далі – Закон № 1730).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

19.08.2022 набрав чинності Закон № 2479, яким внесено низку змін до Закону № 1730, спрямованих на стабілізацію фінансового стану підприємств тепло-, водопостачання та водовідведення.

Зокрема, законодавчі зміни передбачають:

- розширення кола кредиторів та відповідної кредиторської заборгованості, що підлягає врегулюванню на умовах Закону №1730;
- уточнення положень статті 5 та статті 6 Закону № 1730 в частині реструктуризації заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання, водовідведення перед відповідними кредиторами;
- особливості врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення у зв'язку з введенням воєнного стану в Україні.

Частиною третьою розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону № 2479 Кабінету Міністрів України доручено у місячний строк з дня набрання чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

У зв'язку з цим Мінрегіоном розроблено відповідний проєкт акта.

3. Основні положення проєкту акта

СЕД Мінрегіон IT-Enterprise

вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B610000C5190100

Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

Проектом акта передбачаються зміни до постанов Кабінету Міністрів України:

від 21 лютого 2017 р. № 93 «Про затвердження Порядку ведення реєстру теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, що беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості, та користування зазначеним реєстром»;

від 29 березня 2017 р. № 221 «Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію»;

від 29 березня 2017 р. № 222 «Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплової енергії».

Згідно із проектом акта передбачено зміни до Порядку ведення реєстру теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, що беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості, та користування зазначеним реєстром, а також Типових договорів про реструктуризацію заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення в частині:

- розширення кола кредиторів та відповідної кредиторської заборгованості, що підлягає врегулюванню на умовах Закону № 1730;

- положень щодо реструктуризації заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання, водовідведення перед відповідними кредиторами;

- умов відстрочення погашення заборгованості за договорами реструктуризації для теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення, виробничі потужності (підрозділи) яких розташовані на тимчасово окупованій території та/або виробничі потужності (підрозділи) яких внаслідок проведення воєнних (бойових) дій знищені, зазнали руйнувань чи пошкоджень або розташовані на території активних воєнних (бойових) дій.

4. Правові аспекти

Актами законодавства, що містять правову підставу розроблення проекту акта є Указ Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Закони України: «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення», «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

СЕД Мінregion IT-Enterprise

вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B610000C5190100

Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

Реалізація проєкту акта не потребує фінансування витрат з державного чи місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт акта потребує погодження з Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України».

Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Наукового комітету Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

Проєкт акта не стосується прав осіб з інвалідністю та не потребує розгляду Уповноваженого Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок.

Проєкт акта розміщено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України (www.minregion.gov.ua).

Вплив на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Прийняття запропонованого проєкту акта сприятиме узгодженості норм чинного законодавства та встановленню єдиних правових норм щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення
Суб'єкти господарювання у сфері тепло-, водопостачання та водовідведення	Позитивний	Прийняття запропонованого проєкту акта дозволить створити умови для безперебійної та стабільної діяльності підприємств тепло-, водопостачання та водовідведення

7. Оцінка відповідності

Міжнародно-правові зобов'язання України у сфері європейської інтеграції щодо предмета правового регулювання проєкту акта відсутні.

Проєкт акта не містить положень, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, не впливає на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, не містить ризиків вчинення правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, не створює підстави для дискримінації, не стосується інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації акта.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B610000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту акта дозволить привести акти Кабінету Міністрів у відповідність до чинного законодавства та створити умови для подальшого врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення.

Міністр розвитку громад та територій України

Олексій ЧЕРНИШОВ

_____ 2022 р.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000009B61000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок ведення реєстру теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, що беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості, та користування зазначеним реєстром, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2017 р. № 93	
<p>5. Рішення про включення підприємства до реєстру або про відмову в його включенні приймається керівником Мінрегіону або уповноваженою ним посадовою особою протягом 10 робочих днів з дня надходження заяви про включення підприємства до реєстру та розміщується на офіційному веб-сайті Мінрегіону.</p>	<p>5. Рішення про включення підприємства до реєстру або про відмову в його включенні приймається керівником Мінрегіону або уповноваженою ним посадовою особою після надходження заяви про включення підприємства до реєстру та розміщується на офіційному веб-сайті Мінрегіону (за винятком випадків обмеження відкритого доступу, передбачених законодавством).</p>
<p>10. Виключення підприємства з реєстру здійснюється з підстав, визначених <u>абзацами другим - четвертим</u> частини третьої статті 3 Закону, за кожним кредитором окремо.</p> <p>Рішення про виключення підприємства з реєстру приймається керівником Мінрегіону або уповноваженою ним посадовою особою у десятиденний строк з дня надходження обґрунтованого звернення постачальника природного газу, оператора газотранспортної системи (особи, що здійснювала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно), оператора газорозподільної системи, електропостачальника, оператора системи розподілу (як правонаступника в частині прав та обов'язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування електричною енергією), теплогенеруючої організації.</p> <p>Підприємство вважається таким, що виключене з реєстру за певним</p>	<p>10. Виключення підприємства з реєстру здійснюється з підстав, визначених <u>абзацами другим - четвертим</u> частини третьої статті 3 Закону, за кожним кредитором окремо.</p> <p>Рішення про виключення підприємства з реєстру приймається керівником Мінрегіону або уповноваженою ним посадовою особою у десятиденний строк з дня надходження обґрунтованого звернення від відповідного кредитора.</p>



<p>кредитором (запис вноситься у відповідному рядку), з наступного дня після прийняття керівником Мінрегіону або уповноваженою ним посадовою особою рішення про виключення такого підприємства з реєстру та внесення відповідного запису до нього.</p>	<p>Підприємство вважається таким, що виключене з реєстру за певним кредитором (запис вноситься у відповідному рядку), з наступного дня після прийняття керівником Мінрегіону або уповноваженою ним посадовою особою рішення про виключення такого підприємства з реєстру та внесення відповідного запису до нього.</p>
<p>17. Реєстр є відкритим для всіх його користувачів.</p>	<p>17. Реєстр є відкритим для всіх його користувачів (за винятком випадків обмеження відкритого доступу, передбачених законодавством).</p>
<p>Постанова Кабінету Міністрів України від 29 березня 2017 р. № 221 «Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію»</p>	
<p style="text-align: center;">Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію</p> <p>Відповідно до <u>частини сьомої</u> статті 6 Закону України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення” Кабінет Міністрів України постановляє:</p> <p>Затвердити <u>Типовий договір про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію</u>, що додається.</p>	<p>Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію, послуги з розподілу/передачі електричної енергії, за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення</p> <p>Відповідно до <u>частини сьомої</u> статті 6 Закону України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення” Кабінет Міністрів України постановляє:</p> <p>Затвердити Типовий договір про реструктуризацію заборгованості за спожиту <i>електричну енергію</i>, послуги з розподілу/передачі електричної енергії, за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання і</p>



	<p>водовідведення, що додається.</p>
<p style="text-align: center;">ТИПОВИЙ ДОГОВІР про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію</p> <p style="text-align: center;">[...]</p>	<p style="text-align: center;">ТИПОВИЙ ДОГОВІР про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію, послуги з розподілу/передачі електричної енергії, за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення</p> <p style="text-align: center;">[...]</p>
<p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником електричної енергії електропостачальником, оператором системи розподілу (як правонаступником в частині прав та обов'язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування електричною енергією)</p> <p>в особі _____, (найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p> <p>що діє на підставі _____ (далі - кредитор), з однієї сторони, (найменування документа)</p> <p>та _____ (найменування підприємства централізованого водопостачання та/або водовідведення)</p> <p>в особі _____, (найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p> <p>що діє на підставі _____</p>	<p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником електричної енергії, електропостачальником, оператором системи розподілу (як правонаступником в частині прав та обов'язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування електричною енергією або розподіл електричної енергії), оператором системи передачі (у разі приєднання електроустановок споживача до мереж оператора системи передачі), підприємством централізованого водопостачання і водовідведення, перед яким є заборгованість за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод)</p> <p>в особі _____, (найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p> <p>що діє на підставі _____ (далі - кредитор), з однієї сторони, (найменування документа)</p> <p>та _____ (найменування підприємства централізованого водопостачання та/або водовідведення)</p> <p>в особі _____, (найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p>



<p>(найменування документа) (далі - боржник), з іншої сторони (далі - сторони), уклали договір про таке.</p>	<p>що діє на підставі _____ (найменування документа) (далі - боржник), з іншої сторони (далі - сторони), уклали договір про таке.</p>
<p>Предмет договору</p> <p>1. У порядку та на умовах, визначених договором, кредитор та боржник домовилися про реструктуризацію кредиторської заборгованості за спожиту електричну енергію, використану боржником для виробництва та надання послуг з централізованого постачання холодної води та водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем), послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, що виникла у боржника перед кредитором станом на 1 червня 2021 р. та не погашена станом на _____ 20__ р. згідно з договором (договорами) від _____ 20__ р. № _____ (від _____ 20__ р. № _____, від _____ 20__ р. № _____) (далі - заборгованість), шляхом розстрочення на 60 календарних місяців без відстрочення її погашення.</p>	<p>Предмет договору</p> <p>1. У порядку та на умовах, що визначені договором, кредитор та боржник домовилися про реструктуризацію кредиторської заборгованості за _____ , (вказати вид заборгованості згідно з частиною першою статті 6 Закону України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення”) яка утворилася у боржника перед кредитором станом на 1 червня 2021 р.та не погашена станом на _____ 20__ р. згідно з договором (договорами) від _____ 20__ р. № _____ (від _____ 20__ р. № _____, від _____ 20__ р. № _____) (далі - заборгованість), шляхом розстрочення на 60 календарних місяців без відстрочення її погашення (окрім випадку, визначеного пунктом 20.1 цього договору).</p>
<p>4. Боржник зобов’язується виплатити у повному обсязі заборгованість, зазначену в пункті 3 договору, шляхом перерахування щомісяця коштів з поточного рахунка боржника на рахунок кредитора рівними частинами починаючи з першого числа місяця, в якому укладено договір, відповідно до графіка погашення заборгованості згідно з додатком, який є його невід’ємною частиною, не пізніше останнього числа відповідного місяця.</p> <p>Абзац відсутній</p>	<p>4. Боржник зобов’язується виплатити у повному обсязі заборгованість, зазначену в пункті 3 договору, шляхом перерахування щомісяця коштів з поточного рахунка боржника на рахунок кредитора рівними частинами починаючи з першого числа місяця, в якому укладено договір, відповідно до графіка погашення заборгованості згідно з додатком, який є його невід’ємною частиною, не пізніше останнього числа відповідного місяця.</p> <p>Сторони погодили, що відстрочення погашення заборгованості за цим договором з урахуванням положень пункту 20.1 не звільняє боржника від відповідальності за невиконання або</p>



	неналежне виконання зобов'язань за цим договором після завершення періоду такого відстрочення.
<p>9. Реструктуризація заборгованості боржника державної або комунальної форми власності здійснюється за погодженням з _____</p> <p>(найменування державного органу або органу місцевого самоврядування _____)</p> <p>(військово-цивільної адміністрації)</p>	<p>9. Реструктуризація заборгованості боржника державної або комунальної форми власності здійснюється за погодженням з _____</p> <p>(найменування державного органу або органу місцевого самоврядування _____)</p> <p>(військово-цивільної/військової адміністрації)</p>
<p>10. Орган місцевого самоврядування (військово-цивільна адміністрація), що погоджує договір боржника комунальної форми власності, одночасно є гарантом виконання таким боржником зобов'язань за договором на суму заборгованості, що підлягає реструктуризації (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, погашення якої здійснюється за рахунок видатків державного бюджету).</p> <p>Орган місцевого самоврядування має право бути гарантом виконання зобов'язань за договорами реструктуризації заборгованості для боржника, що не належить до комунальної власності відповідної територіальної громади, але при цьому провадить ліцензовану господарську діяльність з виробництва та надання послуг з централізованого постачання холодної води та водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем), послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення на виробничих об'єктах, що розташовані на території відповідної області або громади.</p>	<p>10. Орган місцевого самоврядування (військово-цивільна/військова адміністрація), що погоджує договір боржника комунальної форми власності, одночасно є гарантом виконання таким боржником зобов'язань за договором на суму заборгованості, що підлягає реструктуризації (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, погашення якої здійснюється за рахунок видатків державного бюджету).</p> <p>Орган місцевого самоврядування має право бути гарантом виконання зобов'язань за договорами реструктуризації заборгованості для боржника, що не належить до комунальної власності відповідної територіальної громади, але при цьому провадить ліцензовану господарську діяльність з виробництва та надання послуг з централізованого постачання холодної води та водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем), послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення на виробничих об'єктах, що розташовані на території відповідної області або громади.</p>
<p>11. Відповідальність гаранта перед кредитором обмежується сумою заборгованості (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, утвореної та не погашеної станом на 1 червня</p>	<p>11. Відповідальність гаранта перед кредитором обмежується сумою заборгованості (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, утвореної та узгодженої станом на 1 червня 2021 р., та непогашеної</p>



<p>2021 р., погашення якої здійснюється за рахунок видатків державного бюджету), яка становить _____ (цифрами) _____ (словами) _____) гривень.</p>	<p>за рахунок видатків державного бюджету станом на дату укладання договору), яка становить _____ (цифрами) _____ (словами) _____) гривень.</p>
<p style="text-align: center;">Відповідальність сторін</p> <p>12. За повне або часткове нездійснення платежів згідно з графіком погашення заборгованості у розмірі, що дорівнює сумі тримісячних платежів, кредитор має право достроково розірвати договір в односторонньому порядку, здійснювати заходи щодо дострокового стягнення непогашеної суми заборгованості згідно з договором, нараховувати на непогашену суму заборгованості неустойку (штраф, пеню), проценти річних, інфляційні нарахування.</p> <p>У разі розірвання договору з причин, визначених цим пунктом, або дострокового погашення заборгованості кредитор повинен письмово повідомити про це Мінрегіону протягом п'яти робочих днів з дати розірвання або припинення дії договору.</p>	<p style="text-align: center;">Відповідальність сторін</p> <p>12. За повне або часткове нездійснення платежів згідно з графіком погашення заборгованості у розмірі, що дорівнює (або перевищує) сумі тримісячних платежів за цим договором, та/або здійснення розрахунків за поточне споживання електричної енергії, послуги з розподілу/передачі електричної енергії, за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам, та/або за очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання протягом останніх трьох місяців поспіль в обсязі менше 95 відсотків, кредитор має право:</p> <p>здійснювати заходи щодо дострокового стягнення всієї реструктуризованої та непогашеної суми заборгованості згідно з цим договором;</p> <p>нараховувати на непогашену суму реструктуризованої заборгованості неустойку (штраф, пеню), проценти річних, інфляційні нарахування згідно з умовами договорів, зазначених в пункті 1 цього договору.</p> <p>У разі розірвання договору з причин, визначених цим пунктом, або дострокового погашення заборгованості кредитор повинен письмово повідомити про це Мінрегіону протягом п'яти робочих днів з дати розірвання або припинення дії договору.</p>
<p>Пункт відсутній</p>	<p>20¹ У разі якщо боржник відповідно до статті 9 Закону України «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» має право на відстрочення погашення заборгованості за цим договором</p>



		реструктуризації, він письмово інформує про таке право відповідного кредитора з посиланням на критерії, затвердженні постановою Кабінету Міністрів України, під які він підпадає.	
<p style="text-align: center;">Строк дії договору</p> <p>21. Договір набирає чинності з дати його підписання уповноваженими представниками сторін та погодження з гарантом і діє до _____ 20__ року.</p>		<p style="text-align: center;">Строк дії договору</p> <p>21. Договір набирає чинності з дати його підписання уповноваженими представниками сторін та погодження з гарантом.</p> <p>Договір діє до _____ 20__ року.</p> <p>У разі відстрочення погашення заборгованості згідно із пунктом 20.1 цього договору, виплати заборгованості відповідно до графіка погашення заборгованості поновлюються з першого числа сьомого місяця після припинення або скасування воєнного стану та розподіляються рівними частинами на таку кількість місяців, яка залишалась до кінця дії договору про реструктуризацію заборгованості на момент прийняття рішення про відстрочення погашення заборгованості.</p>	
Місцезнаходження та банківські реквізити сторін		Місцезнаходження та банківські реквізити сторін	
Боржник	Кредитор	Боржник	Кредитор
<p>_____</p> <p>(найменування підприємства централізованого водопостачання та/або водовідведення)</p> <p>_____</p>	<p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання,</p> <p>який є постачальником електричної енергії, електропостачальником, оператором системи розподілу (як правонаступником в частині прав та обов'язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування електричною енергією)</p>	<p>_____</p> <p>(найменування підприємства централізованого водопостачання та/або водовідведення)</p> <p>_____</p>	<p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання,</p> <p>який є постачальником електричної енергії, електропостачальником, оператором системи розподілу (як правонаступником в частині прав та обов'язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування або розподіл електричної енергії), оператором системи передачі (у разі приєднання електроустановок споживача до мереж оператора системи передачі),</p>



<p>_____</p> <p>(місцезнаходження)</p> <p>_____</p> <p>(код згідно з ЄДРПОУ)</p> <p>_____</p> <p>(номер поточного рахунка)</p> <p>_____</p> <p>(найменування банку, МФО)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p> <p>МП</p> <p>(у разі наявності)</p>	<p>_____</p> <p>(місцезнаходження)</p> <p>_____</p> <p>(код згідно з ЄДРПОУ)</p> <p>_____</p> <p>(номер поточного рахунка)</p> <p>_____</p> <p>(найменування банку, МФО)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p> <p>МП</p> <p>(у разі наявності)</p>	<p>_____</p> <p>(місцезнаходження)</p> <p>_____</p> <p>(код згідно з ЄДРПОУ)</p> <p>_____</p> <p>(номер поточного рахунка)</p> <p>_____</p> <p>(найменування банку, МФО)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p> <p>МП</p> <p>(у разі наявності)</p>	<p>підприємством централізованого водопостачання і водовідведення, перед яким є заборгованість за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод)</p> <p>_____</p> <p>(місцезнаходження)</p> <p>_____</p> <p>(код згідно з ЄДРПОУ)</p> <p>_____</p> <p>(номер поточного рахунка)</p> <p>_____</p> <p>(найменування банку, МФО)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p> <p>МП</p> <p>(у разі наявності)</p>		
<p>Договір погоджено з:</p> <p>_____</p> <p>(найменування посади уповноваженої особи державного органу, або органу місцевого самоврядування)</p> <p>МП</p> <p>(у разі наявності)</p>	<p>_____</p> <p>(підпис)</p>	<p>_____</p> <p>ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p>	<p>Договір погоджено з:</p> <p>_____</p> <p>(найменування посади уповноваженої особи державного органу, або органу місцевого самоврядування (військово-цивільної/військової адміністрації))</p> <p>МП</p> <p>(у разі наявності)</p>	<p>_____</p> <p>(підпис)</p>	<p>_____</p> <p>ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p>



<p style="text-align: center;">Додаток до Типового договору</p> <p style="text-align: center;">ГРАФІК</p> <p>погашення заборгованості за спожиту електричну енергію, використану для виробництва та надання послуг з централізованого постачання холодної води та водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем), послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, що виникла станом на 1 червня 2021 р. та не погашена станом на розрахункову дату</p> <p style="text-align: center;">***</p> <p>Загальна сума заборгованості, що підлягає реструктуризації відповідно до договору про реструктуризацію заборгованості від _____ 20__ р. № _____, становить _____ (цифрами) _____ (словами) гривень.</p>	<p style="text-align: center;">Додаток до Типового договору</p> <p style="text-align: center;">ГРАФІК</p> <p>погашення заборгованості за спожиту електричну енергію, використану для виробництва та надання послуг з централізованого постачання холодної води та водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем), послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, за послуги з розподілу/передачі електричної енергії, за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення, що виникла станом на 1 червня 2021 р. та не погашена станом на розрахункову дату</p> <p style="text-align: center;">***</p> <p>Загальна сума заборгованості, що підлягає реструктуризації відповідно до договору про реструктуризацію заборгованості від _____ 20__ р. № _____, становить _____ (цифрами) _____ (словами) гривень.</p>
<p style="text-align: center;">Боржник</p> <p>_____</p> <p>(найменування підприємства централізованого водопостачання та/або водовідведення)</p> <p style="text-align: center;">Кредитор</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником електричної енергії, електропостачальником, оператором системи розподілу (як правонаступником в частині прав та обов'язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування електричною енергією)</p>	<p style="text-align: center;">Боржник</p> <p>_____</p> <p>(найменування підприємства централізованого водопостачання та/або водовідведення)</p> <p style="text-align: center;">Кредитор</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником електричної енергії, електропостачальником, оператором системи розподілу (як правонаступником в частині прав та обов'язків за договорами на постачання електричної енергії та про користування або розподіл електричної енергії), оператором системи передачі (у разі приєднання електроустановок споживача до мереж оператора системи передачі), підприємством централізованого водопостачання і водовідведення, перед яким є заборгованість за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних</p>



<p style="text-align: center;">_____ (підпис уповноваженої особи) МП (у разі наявності печатки)</p> <p style="text-align: center;">ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p> <p style="text-align: center;">_____ (підпис уповноваженої особи) МП (у разі наявності)</p> <p style="text-align: center;">ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p>	<p style="text-align: right;">вод)</p> <p style="text-align: center;">_____ (підпис уповноваженої особи) МП (у разі наявності печатки)</p> <p style="text-align: center;">ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p> <p style="text-align: center;">_____ (підпис уповноваженої особи) МП (у разі наявності)</p> <p style="text-align: center;">ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p>
<p>Постанова Кабінету Міністрів України від 29 березня 2017 р. № 222 «Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію»</p>	
<p>«Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію»</p>	<p>«Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію, послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення»</p>
<p>Відповідно до частини сьомої статті 5 Закону України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення” Кабінет Міністрів України постановляє:</p> <p>Затвердити Типовий договір про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію, що додається.</p>	<p>Відповідно до частини сьомої статті 5 Закону України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення” Кабінет Міністрів України постановляє:</p> <p>Затвердити Типовий договір про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію, послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, що додається.</p>



<p style="text-align: center;">ТИПОВИЙ ДОГОВІР про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплоу енергію</p> <p style="text-align: right;">_____ 20__ року</p> <p>(найменування населеного пункту)</p>	<p style="text-align: center;">ТИПОВИЙ ДОГОВІР про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплоу енергію, послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення</p> <p style="text-align: right;">_____ 20__ року</p> <p>(найменування населеного пункту)</p>
<p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією)</p> <p>в особі _____, (найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p> <p>що діє на підставі _____ (найменування документа)</p> <p>(далі - кредитор), з однієї сторони, та _____ (найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)</p> <p>в особі _____, (найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p> <p>що діє на підставі _____ (найменування документа)</p>	<p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією, підприємством централізованого водопостачання і водовідведення)</p> <p>в особі _____, (найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p> <p>що діє на підставі _____ (найменування документа)</p> <p>(далі - кредитор), з однієї сторони, та _____ (найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)</p> <p>в особі _____, (найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p> <p>що діє на підставі _____ (найменування документа)</p>
<p style="text-align: center;">Предмет договору</p> <p>1. У порядку та на умовах, що визначені договором, кредитор та боржник домовилися про реструктуризацію кредиторської заборгованості за _____ , (вказати вид заборгованості згідно з частиною першою статті 5 Закону</p>	<p style="text-align: center;">Предмет договору</p> <p>1. У порядку та на умовах, що визначені договором, кредитор та боржник домовилися про реструктуризацію кредиторської заборгованості за _____ , (вказати вид заборгованості згідно з частиною першою статті 5 Закону України "Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних</p>



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511
Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000009B61000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



<p>України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення”)</p> <p>яка утворилася у боржника перед кредитором станом на 1 червня 2021 р. та не погашена станом на _____ 20__ р. згідно з договором (договорами) від _____ 20__ р. № _____ (від _____ 20__ р. № _____, від _____ 20__ р. № _____) (далі - заборгованість), шляхом розстрочення на _____</p> <p>(зазначити кількість згідно з частиною другою статті 5 Закону України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення”)</p> <p>календарних місяців без відстрочення її погашення.</p>	<p>та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення”)</p> <p>яка утворилася у боржника перед кредитором станом на 1 червня 2021 р. та не погашена станом на _____ 20__ р. згідно з договором (договорами) від _____ 20__ р. № _____ (від _____ 20__ р. № _____, від _____ 20__ р. № _____) (далі - заборгованість), шляхом розстрочення на _____</p> <p>(зазначити кількість згідно з частиною другою статті 5 Закону України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення”)</p> <p>календарних місяців без відстрочення її погашення (окрім випадку, визначеного пунктом 20.1 цього договору).</p>
<p>4. Боржник зобов’язується виплатити у повному обсязі заборгованість, зазначену в пункті 3 договору, шляхом перерахування щомісяця коштів з поточного рахунка боржника на поточний рахунок кредитора рівними частинами починаючи з першого числа місяця, в якому укладено договір, відповідно до графіка погашення заборгованості згідно з додатком, який є його невід’ємною частиною, не пізніше останнього числа відповідного місяця.</p>	<p>4. Боржник зобов’язується виплатити у повному обсязі заборгованість, зазначену в пункті 3 договору, шляхом перерахування щомісяця коштів з поточного рахунка боржника на поточний рахунок кредитора рівними частинами починаючи з першого числа місяця, в якому укладено договір, відповідно до графіка погашення заборгованості згідно з додатком, який є його невід’ємною частиною, не пізніше останнього числа відповідного місяця.</p> <p>Сторони погодили, що відстрочення погашення заборгованості за цим договором з урахуванням положень пункту 20.1 не звільняє боржника від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов’язань за цим договором після завершення періоду такого відстрочення.</p>
<p>9. Реструктуризація заборгованості боржника державної або комунальної форми власності здійснюється за погодженням з</p>	<p>9. Реструктуризація заборгованості боржника державної або комунальної форми власності здійснюється за погодженням з</p>



<p>(найменування державного органу або органу місцевого самоврядування (військово-цивільної адміністрації))</p>	<p>(найменування державного органу або органу місцевого самоврядування (військово-цивільної/військової адміністрації))</p>
<p>10. У разі укладання договору реструктуризації на 84 календарні місяці і більше, виконання зобов'язань боржника забезпечується:</p> <p>за згодою сторін гарантією _____ (зазначити фінансову та/або іншу гарантію) або _____ (зазначити будь-який вид забезпечення передбачений законодавством України) на суму _____ (_____) гривень (зазначається сума <i>(цифрами)</i> <i>(словами)</i>) реструктуризації заборгованості (крім суми заборгованості, погашення якої проводиться за рахунок видатків державного бюджету);</p> <p>та/або</p> <p>рішенням органу місцевого самоврядування (військово-цивільної адміністрації _____, <i>(найменування документа та його реквізити)</i> який гарантує виконання боржником зобов'язань за договором на суму заборгованості, що підлягає реструктуризації (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, погашення якої здійснюється за рахунок видатків державного бюджету).</p>	<p>10. У разі укладання договору реструктуризації на 84 календарні місяці і більше, виконання зобов'язань боржника забезпечується:</p> <p>за згодою сторін гарантією _____ (зазначити фінансову та/або іншу гарантію) або _____ (зазначити будь-який вид забезпечення передбачений законодавством України) на суму _____ (_____) гривень (зазначається сума <i>(цифрами)</i> <i>(словами)</i>) реструктуризації заборгованості (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, утвореної та узгодженої станом на 1 червня 2021 р., та не непогашеної за рахунок видатків державного бюджету станом на дату укладання договору);</p> <p>та/або</p> <p>рішенням органу місцевого самоврядування (військово-цивільної/військової адміністрації) _____, <i>(найменування документа та його реквізити)</i> який гарантує виконання боржником зобов'язань за договором на суму заборгованості, що підлягає реструктуризації (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, утвореної та узгодженої станом на 1 червня 2021 р., та не непогашеної за рахунок видатків державного бюджету станом на дату укладання договору).</p>
<p>11. Забезпечення, зазначене в пункті 10 цього договору, обмежується сумою заборгованості (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, утвореної та не погашеної станом на 1 червня 2021 р.,</p>	<p>11. Забезпечення, зазначене в пункті 10 цього договору, обмежується сумою заборгованості (крім суми заборгованості з різниці в тарифах, утвореної та узгодженої станом на 1 червня 2021 р., та не</p>



<p>21. Договір набирає чинності з дати його підписання уповноваженими представниками сторін та погодження з гарантом і діє до _____ 20__ року.</p>		<p>21. Договір набирає чинності з дати його підписання уповноваженими представниками сторін та погодження з гарантом. Договір діє до _____ 20__ року. У разі відстрочення погашення заборгованості згідно із пунктом 20.1 цього договору, виплати заборгованості відповідно до графіка погашення заборгованості поновлюються з першого числа сьомого місяця після припинення або скасування воєнного стану та розподіляються рівними частинами на таку кількість місяців, яка залишалась до кінця дії договору про реструктуризацію заборгованості на момент прийняття рішення про відстрочення погашення заборгованості.</p>	
<p>Місцезнаходження та банківські реквізити сторін</p>		<p>Місцезнаходження та банківські реквізити сторін</p>	
<p>Боржник</p> <p>_____</p> <p>(найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)</p> <p>_____</p> <p>(місцезнаходження)</p> <p>_____</p> <p>(код згідно з ЄДРПОУ)</p> <p>_____</p> <p>(номер поточного рахунка)</p> <p>_____</p> <p>(найменування банку, МФО)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи)</p> <p>_____</p> <p>ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p>	<p>Кредитор</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією)</p> <p>_____</p> <p>(місцезнаходження)</p> <p>_____</p> <p>(код згідно з ЄДРПОУ)</p> <p>_____</p> <p>(номер поточного рахунка)</p> <p>_____</p> <p>(найменування банку, МФО)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи)</p> <p>_____</p> <p>ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p>	<p>Боржник</p> <p>_____</p> <p>(найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)</p> <p>_____</p> <p>(місцезнаходження)</p> <p>_____</p> <p>(код згідно з ЄДРПОУ)</p> <p>_____</p> <p>(номер поточного рахунка)</p> <p>_____</p> <p>(найменування банку, МФО)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи)</p> <p>_____</p> <p>ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p>	<p>Кредитор</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією, підприємством централізованого водопостачання і водовідведення)</p> <p>_____</p> <p>(місцезнаходження)</p> <p>_____</p> <p>(код згідно з ЄДРПОУ)</p> <p>_____</p> <p>(номер поточного рахунка)</p> <p>_____</p> <p>(найменування банку, МФО)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи)</p> <p>_____</p> <p>ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p>



МП (у разі наявності)	МП (у разі наявності)	уповноваженої (власного імені) та особи (прізвище) МП (у разі наявності)	уповноваженої (власного імені) та особи (прізвище) МП (у разі наявності)
Договір погоджено з: <hr/> (найменування посади уповноваженої особи державного органу, або органу місцевого самоврядування) МП (у разі наявності)		Договір погоджено з: <hr/> (найменування посади уповноваженої особи державного органу, або органу місцевого самоврядування (військово-цивільної/військової адміністрації)) МП (у разі наявності)	
_____ (підпис ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)		_____ (підпис ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)	



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
 вн. №2036511
 Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
 Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000009B610000C5190100
 Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



<p style="text-align: center;">Додаток до Типового договору</p> <p style="text-align: center;">ГРАФІК погашення заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію, що виникла станом на 1 червня 2021 р.</p> <p style="text-align: center;">***</p> <p>Загальна сума заборгованості, що підлягає реструктуризації відповідно до договору про реструктуризацію заборгованості за _____ (вказати вид заборгованості: за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію)</p> <p>від _____ 20__ р. № _____, становить _____ (_____) гривень.</p> <p style="text-align: center;">(цифрами) (словами)</p>	<p style="text-align: center;">Додаток до Типового договору</p> <p style="text-align: center;">ГРАФІК погашення заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію, послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, що виникла станом на 1 червня 2021 р.</p> <p style="text-align: center;">***</p> <p>Загальна сума заборгованості, що підлягає реструктуризації відповідно до договору про реструктуризацію заборгованості за _____ (вказати вид заборгованості: за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплову енергію, послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення)</p> <p>від _____ 20__ р. № _____, становить _____ (_____) гривень.</p> <p style="text-align: center;">(цифрами) (словами)</p>				
<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center; vertical-align: top;"> <p>Боржник</p> <p>_____</p> <p>(найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) МП (у разі наявності печатки)</p> </td> <td style="width: 50%; text-align: center; vertical-align: top;"> <p>Кредитор</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) МП</p> </td> </tr> </table>	<p>Боржник</p> <p>_____</p> <p>(найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) МП (у разі наявності печатки)</p>	<p>Кредитор</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) МП</p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center; vertical-align: top;"> <p>Боржник</p> <p>_____</p> <p>(найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи)</p> </td> <td style="width: 50%; text-align: center; vertical-align: top;"> <p>Кредитор</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією, підприємством централізованого водопостачання і водовідведення)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) _____</p> <p>ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p> </td> </tr> </table>	<p>Боржник</p> <p>_____</p> <p>(найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи)</p>	<p>Кредитор</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією, підприємством централізованого водопостачання і водовідведення)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) _____</p> <p>ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p>
<p>Боржник</p> <p>_____</p> <p>(найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) МП (у разі наявності печатки)</p>	<p>Кредитор</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) МП</p>				
<p>Боржник</p> <p>_____</p> <p>(найменування теплопостачальної та/або теплогенеруючої організації)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи)</p>	<p>Кредитор</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання, який є постачальником природного газу, оператором газорозподільної системи, оператором газотранспортної системи або особою, що виконувала функції оператора газотранспортної системи до 31 грудня 2019 р. включно, теплогенеруючою організацією, підприємством централізованого водопостачання і водовідведення)</p> <p>_____</p> <p>(підпис уповноваженої особи) _____</p> <p>ініціали (ініціал (власного імені) та прізвище)</p>				



(у разі наявності)	МП (у разі наявності печатки)	МП (у разі наявності)
--------------------	----------------------------------	--------------------------

Міністр розвитку громад та територій України

Олексій ЧЕРНИШОВ

___ _____ 2022 р.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2036511
Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000009B610000C5190100
Дійсний з 2022-02-28T13:39:14Z по 2023-02-28T13:39:14Z



№7/10.1/9085-22 від 07.09.2022

**Аналіз регуляторного впливу
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо врегулювання
заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій,
підприємств централізованого водопостачання і водовідведення»**

I. Визначення проблеми

29 липня 2022 року Верховною Радою України прийнято Закон України № 2479-ІХ «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» (далі – Закон № 2479), яким, серед іншого, внесено низку змін до Закону України від 03.11.2016 № 1730-VIII «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» (далі – Закон № 1730).

Зміни до Закону №1730 передбачають:

1) розширення кола кредиторів та відповідної кредиторської заборгованості, що підлягає врегулюванню на умовах Закону № 1730, зокрема:

надання можливості реструктуризації заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій (окрім кредиторської заборгованості за природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплової енергії) за послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

надання можливості реструктуризації заборгованості підприємств централізованого водопостачання, водовідведення (окрім кредиторської заборгованості за електричну енергію) за послуги з розподілу/передачі електричної енергії, за питну воду, придбану з метою її подальшої реалізації споживачам та/або за очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення;

2) визначення умов відстрочення погашення заборгованості за договорами реструктуризації, укладеними відповідно до вимог Закону №1730 теплогенеруючими організаціями та підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення, виробничі потужності (підрозділи) яких розташовані на тимчасово окупованій території та/або виробничі потужності (підрозділи) яких внаслідок проведення воєнних (бойових) дій знищені, зазнали руйнувань чи пошкоджень або розташовані на території активних воєнних (бойових) дій.

3) редакційні уточнення та корективи.

Згідно з пунктом 1 частини третьої розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону № 2479 Кабінету Міністрів України доручено у місячний строк з дня набрання чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2043387

Підписувач Лозинський Василь Миронович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000003B20000057A40000
Дійсний з 30.11.2020 15:30:11 по 30.11.2022 15:30:11



№9/10.1-9257 від 20.09.2022

У зв'язку з цим Мінрегіоном розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» (далі – проєкт акта), який передбачає внесення змін до чинних постанов Кабінету Міністрів України, а саме:

від 21 лютого 2017 р. № 93 «Про затвердження Порядку ведення реєстру теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, що беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості, та користування зазначеним реєстром»;

від 29 березня 2017 р. № 221 «Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію»;

від 29 березня 2017 р. № 222 «Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплової енергії».

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	–	ні
Держава	так	–
Суб'єкти господарювання,	так	–
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	–

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття проєкту акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Проєкт акта спрямовано на розв'язання проблем, визначених у попередньому розділі аналізу регуляторного впливу.

Основною ціллю державного регулювання є приведення актів Кабінету Міністрів України у відповідність до вимог чинного законодавства

Метою розроблення проєкту акта є забезпечення реалізації положень Закону № 1730 (зі змінами, внесеними Законом № 2479), який визначає комплекс організаційних та економічних заходів, спрямованих на забезпечення сталого функціонування теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, зокрема



частини четвертої статті 3, частини сьомої статті 5 та частини сьомої статті 6 зазначеного Закону.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Дана альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети та цілей державного регулювання: не забезпечує виконання Закону № 2479; не дозволяє привести чинні нормативно-правові акти Кабінету Міністрів України у відповідність із Законом № 1730 (із змінами, внесеними Законом № 2479); не дозволяє повноцінно реалізувати Закон №1730
Альтернатива 2 Прийняття проєкту акта	забезпечить досягнення цілей щодо приведення актів Кабінету Міністрів у відповідність до положень Закону № 1730 (із змінами, внесеними Законом № 2479); відповідає потребам у вирішенні проблеми; врегулює проблеми у чинному законодавстві; забезпечує єдиний підхід до врегулювання кредиторської заборгованості суб'єктів господарювання у сферах тепло-, водопостачання та водовідведення; встановлює зрозуміле загальне регулювання, не примножуючи кількості нормативно - правових актів з одного питання

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Відсутні



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2043387

Підписувач Лозинський Василь Миронович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D040000003B20000057A40000
Дійсний з 30.11.2020 15:30:11 по 30.11.2022 15:30:11



№9/10.1-9257 від 20.09.2022

Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта дозволить: привести нормативно-правові акти Кабінету Міністрів України у відповідність із законодавством; визначити єдиний підхід до врегулювання кредиторської заборгованості суб'єктів господарювання у сферах тепло-, водопостачання та водовідведення	Відсутні
--	--	----------

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1270	2581	380	0	4231
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	30	61	9	0	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає вимогам чинного



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2043387

Підписувач Лозинський Василь Миронович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000003B20000057A40000
Дійсний з 30.11.2020 15:30:11 по 30.11.2022 15:30:11



№9/10.1-9257 від 20.09.2022

існуючої на даний момент ситуації без змін		<p>законодавства України та не дозволяє у повній мірі врегулювати кредиторську заборгованість підприємств тепло-, водопостачання та водовідведення на умовах Закону № 1730 (зі змінами, внесеними Законом № 2479).</p> <p>В свою чергу це спричинить подальше зростання фінансового тиску на підприємства тепло-, водопостачання та водовідведення, у зв'язку зі зростанням обсягів пені та штрафних санкцій, нарахованих на заборгованість, що залишиться не реструктуризованою, підвищить ризик зупинки та банкрутства підприємств в цілому.</p>
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	<p>Прийняття проекту акта дозволить:</p> <p>створити правові підстави для врегулювання кредиторської заборгованості підприємств тепло-, водопостачання та водовідведення на умовах Закону № 1730 (із змінами, внесеними Законом № 2479; визначити єдиний підхід до врегулювання кредиторської заборгованості та уникнути непорозумінь суб'єктів господарювання з кредиторами під час укладання договорів реструктуризації.</p>	<p>Можливі лише трудові витрати, пов'язані із процесом здійснення суб'єктом господарювання підготовки документів для включення до Реєстру теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, що беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості (далі - Реєстр), укладання договорів реструктуризації.</p> <p>Передбачається, що для здійснення такої роботи, суб'єктом господарювання необхідно додатково 24 людино-години (3 робочих дні x 8 годин).</p> <p>Для одного підприємства такі затрати орієнтовно</p>



		<p>становитимуть 971,04 грн. (добуток 24 людино-годин та мінімальної погодинної зарплати з 01.10.2022 в розмірі 40,46 грн/год (відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік»).</p> <p>Для усіх підприємств, загальний обсяг таких витрат орієнтовно становитиме 4 108 470,24 грн. (розраховується як добуток кількості підприємств, що потенційно можуть скористатися можливістю врегулювати заборгованість на умовах Закону № 1730 (із змінами, внесеними Законом № 2479) (4231 од) та середніх витрат на одне підприємство (971,04 грн)</p>
--	--	---

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<p>Альтернатива 1</p> <p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін</p>	Відсутні
<p>Альтернатива 2</p> <p>Прийняття проекту акта</p>	<p>Витрати, які можуть виникати внаслідок дії регуляторного акта, залежатимуть від процесу здійснення/нездійснення суб'єктом господарювання дій по включенню до Реєстру та укладанню договорів реструктуризації.</p> <p>За прогнозними розрахунками, додаткові матеріальні витрати для суб'єктів господарювання, пов'язані із виконанням вимог проекту акта, можуть становити 4 108 470,24 гривень</p>



**IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу
досягнення цілей**

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, положення чинних нормативно-правових актів суперечитимуть вимогам законодавства, а суб'єкти господарювання у сфері тепло-, водопостачання та водовідведення не зможуть в повному обсязі реалізувати положення Закону № 1730
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	4	У разі прийняття проекту акта, задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети стосовно приведення актів Кабінету Міністрів України у відповідність до вимог Закону № 1730 (із змінами, внесеними Законом № 2479)

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Вигоди для держави та суб'єктів господарювання відсутні	Витрати для держави та суб'єктів господарювання відсутні	Не забезпечується досягнення поставленої мети та виконання вимог чинного законодавства
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	У разі прийняття проекту акта для держави вигода заключатиметься у Приведенні	У разі прийняття проекту акта, держава не нестиме ніяких матеріальних та інших витрат.	У разі прийняття проекту акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2043387

Підписувач Лозинський Василь Миронович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000003B20000057A40000
Дійсний з 30.11.2020 15:30:11 по 30.11.2022 15:30:11



№9/10.1-9257 від 20.09.2022

	<p>нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із законодавством, а також визначенні єдиного підходу до врегулювання кредиторської заборгованості суб'єктів господарювання у сферах тепло-, водопостачання та водовідведення</p> <p>У свою чергу, для суб'єктів господарювання будуть створені правові підстави для врегулювання кредиторської заборгованості перед відповідними кредиторами</p>	<p>Витрати суб'єктів господарювання, які можуть виникнути внаслідок дії регуляторного акта, залежатимуть від процесу здійснення чи нездійснення таким суб'єктом дій по включенню до Реєстру та укладанню договорів реструктуризації.</p> <p>За прогностичними розрахунками, додаткові матеріальні витрати для суб'єктів господарювання, пов'язані із виконанням вимог проєкту акта, можуть становити 4 108 470,24 гривень</p>	<p>мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання, не примножуючи кількості нормативно-правових актів з одного питання та зникає неврегульованість проблеми, що виникла, у чинному законодавстві</p>
--	---	---	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<p>Альтернатива 1</p> <p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін</p>	<p>Альтернатива є неприйнятною та неефективною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети, а також призводить до невиконання вимог законодавства та унеможливує в повному обсязі реалізацію Закону № 1730 (із змінами, внесеними Законом № 2479)</p>	<p>Зовнішні чинники, які можуть вплинути на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін - відсутні</p>



Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей державного регулювання	На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути такі економічні та політичні фактори: економічна криза, політична нестабільність, зміни в чинному законодавстві
--	--	---

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття проекту акта.

Проектом акта передбачається внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України: від 21 лютого 2017 р. № 93 «Про затвердження Порядку ведення реєстру теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, що беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості, та користування зазначеним реєстром»; від 29 березня 2017 р. № 221 «Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожиту електричну енергію»; від 29 березня 2017 р. № 222 «Про затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, послуги з його розподілу та транспортування, теплової енергії» в частині:

розширення кола кредиторів та відповідної кредиторської заборгованості, що підлягає врегулюванню на умовах Закону № 1730;

визначення умов відстрочення погашення заборгованості за договорами реструктуризації, укладеними відповідно до вимог Закону №1730 теплогенеруючими організаціями та підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення, виробничі потужності (підрозділи) яких розташовані на тимчасово окупованій території та/або виробничі потужності (підрозділи) яких внаслідок проведення воєнних (бойових) дій знищені, зазнали руйнувань чи пошкоджень або розташовані на території активних воєнних (бойових) дій;

редакційних уточнень та коректив.

Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» дозволить відобразити у актах Кабінету Міністрів України зміни, що відбулися у законодавстві у зв'язку із прийняттям Закону №2479.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2043387

Підписувач Лозинський Василь Миронович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000003B20000057A40000
Дійсний з 30.11.2020 15:30:11 по 30.11.2022 15:30:11



№9/10.1-9257 від 20.09.2022

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проєкту акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування, фізичними та юридичними особами.

Для виконання вимог регуляторного акта передбачаються можливі витрати суб'єктів господарювання у вигляді трудових витрат (зокрема на оплату праці), пов'язані із процесом здійснення суб'єктом господарювання підготовки документів для включення до Реєстру, укладання договорів реструктуризації.

Передбачається, що для здійснення такої роботи, буде достатньо 24 людино-години. Для усіх підприємств загальний обсяг таких витрат орієнтовно становитиме 101 544,00 людино-годин (24 людино-години x 4231 підприємства) або 4 108 470,24 гривень (4231 підприємства x середні витрати на одне підприємство (971,04 гривень)).

Враховуючи, що питома вага малих суб'єктів господарювання у загальній кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання проєкту акта, становить 9 відсотків, Тест малого підприємництва (М-Тест) не розроблявся.

Прийняття та оприлюднення проєкту акта в установленому порядку забезпечить доведення його вимог до суб'єктів господарювання, центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань.

При цьому, Мінрегіоном надаватимуться роз'яснення щодо реалізації вимог регуляторного акту обласним, Київській міській державним адміністраціям з метою доведення їх до відома підприємств галузі та органів місцевого самоврядування, а також розміщуватимуться на офіційному вебсайті Мінрегіону.

Проєкт акта розміщено на офіційному вебсайті Мінрегіону.

Після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на офіційних вебсайтах Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України.

Прийняття проєкту акта не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Постанова набирає чинності з дня її опублікування.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2043387

Підписувач Лозинський Василь Миронович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000003B20000057A40000
Дійсний з 30.11.2020 15:30:11 по 30.11.2022 15:30:11



№9/10.1-9257 від 20.09.2022

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін.

Зміна терміну дії регуляторного акта можлива у разі внесення змін до законодавства, на вимогах якого базується проєкт постанови.

При внесенні змін до чинних нормативно-правових актів, які можуть впливати на дію регуляторного акта, до нього будуть вноситися відповідні зміни.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – усі суб'єкти господарювання, що виробляють, транспортують та постачають теплову енергію, надають послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, що мають кредиторську заборгованість, що підлягає врегулюванню на умовах Закону №1730;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – 101 544,00 людино-годин або 4 108 470,24 гривень (одноразово);

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – вище середнього; проєкт акта розміщено на офіційному вебсайті Мінрегіону.

Додатковим показником результативності дії регуляторного акта є визначення динаміки кредиторської заборгованості суб'єктів господарювання, що виробляють, транспортують та постачають теплову енергію, надають послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, які будуть включені до Реєстру або подадуть заяву про внесення змін до даних, що містяться в Реєстрі. Зазначений показник буде визначатися, шляхом здійснення Мінрегіоном аналізу інформації, одержаної від обласних, Київської міської держадміністрацій, а також від відповідних кредиторів.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно цього регуляторного акта буде послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2043387

Підписувач Лозинський Василь Миронович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000003B20000057A40000
Дійсний з 30.11.2020 15:30:11 по 30.11.2022 15:30:11



№9/10.1-9257 від 20.09.2022

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься статистичним методом, що передбачає використання статистичних даних та аналізу даних, отриманих від суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта.

**Перший заступник Міністра розвитку
громад та територій України**

Василь ЛОЗИНСЬКИЙ

_____ 2022 р.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №2043387

Підписувач Лозинський Василь Миронович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000003B20000057A40000
Дійсний з 30.11.2020 15:30:11 по 30.11.2022 15:30:11



№9/10.1-9257 від 20.09.2022